
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Viale Olimpia 14/16 – 03100 Frosinone 

Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: uspfr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607 
________________________________________________________________________________________________ 

Pag. 1 a 2 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il CCNI concernente la mobilità del personale della scuola per l’ a.s.2019/20 sottoscritto il 6.3.2019 

pubblicato il 13.3.2019; 

VISTA l’O.M. n. 203 dell’8 marzo 2019 concernente i trasferimenti e i passaggi dei docenti, delle scuole di 

ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2019/20;  

RICHIAMATI i propri decreti  prot. 644 e 668  rispettivamente del  24 e del 28 giugno 2019 con i quali sono stati 

pubblicati i trasferimenti di ogni ordine e grado per l’a.s. 2019/20 per la Provincia di Frosinone e 

alcune limitate variazioni; 

CONSIDERATO che occorre completare i trasferimenti resi necessari dalla rettifiche disposte con il citato decreto 668; 

ACCERTATO che nella valutazione delle domande di trasferimento si è erroneamente valutato come non ricadente 

nell’obbligo quinquennale di permanenza su posti di sostegno il Prof. Minchella Stefano e quindi in 

autotutela occorre rettificare la valutazione e il conseguente trasferimento;  

ACCERTATO che la Prof.ssa Bellanti Claudia ha chiesto ed ottenuto il trasferimento interprovinciale a domanda su 

posto di sostegno senza possedere il prescritto titolo di specializzazione; 

 
 
 

D E C R E T A 
 
 
 
 

ART 1  Il  trasferimento interprovinciale del prof. Farina Tommaso, nato il 3/9/1974 – FR, CdC A019 (Filosofia e Storia) 

dall’Istituto RMPC39000C - JAMES JOYCE di Ariccia, all’Istituto Magistrale di Alatri è così rettificato: da 

RMPC39000C - JAMES JOYCE Ariccia a FRIS00900Q IIS PONTECORVO anziché Ist. Magistrale di Alatri. 

 

ART 2  Il trasferimento del prof. Minchella Stefano (26/12/1968, FR). da posto di sostegno presso I.I.S. SAN 

BENEDETTO CASSINO, alla classe di concorso A042 (SCIENZE E TECNOLOGIE MECCANICHE) presso  

I.T.I.S. CASSINO CORSO SERALE è revocato.  

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspfr@istruzione.it


 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 
Ufficio Scolastico Provinciale di Frosinone 

II U.O. - Ufficio II 
________________________________________________________________________________________________ 
 

Pag. 2 a 2 
 

Conseguentemente sono così rettificati i seguenti movimenti:   

SOSTEGNO 
SCUOLA 

SECONDARIA DI II gr 

MUSILLI SIMONETTA  
(05/05/1971, FR) 

Revocato il trasferimento presso  
I.I.S. SAN BENEDETTO 

SOSTEGNO 
SCUOLA 

SECONDARIA DI II gr  

D’ALESSANDRO ROSANNA  
(23/01/1965, FR) 

da FRIS029001 - I.I.S. "G.SULPICIO" –VEROLI a FRIS028005 - I.I.S. "MED. 

ORO CITTA DI CASSINO anziché I.I.S. "CARDUCCI" CASSINO  

SOSTEGNO 
SCUOLA 

SECONDARIA DI II gr  

CACCIOTTI ADELAIDE 
(09/10/1954, RM) 

Revocato il trasferimento presso  
I.I.S. "MED. ORO CITTA DI CASSINO" 

SOSTEGNO 
SCUOLA 

SECONDARIA DI II gr  

DELLA ROCCA ANGELA 
(08/04/1970, CE) 

Revocato il trasferimento presso 
I.I.S. PONTECORVO 

SOSTEGNO 
SCUOLA 

SECONDARIA DI I gr  

BUTTARO SERENA 
(06/06/1973, LT) 

Revocato il passaggio di ruolo presso I.T.A. ALVITO 

SOSTEGNO 
SCUOLA 

SECONDARIA DI I gr  

BRILLANTINO PLACIDA 
(17/11/1973, CE) 

Revocato il trasferimento presso 
S.M. "CONTE" CASSINO 

A042  
(SCIENZE E 

TECNOLOGIE 

MECCANICHE)   

FAVA PAOLO 
(13/12/1968, CB) 

da CETF02000X - FRANCESCO GIORDANI a I.T.I.S. CASSINO CORSO 

SERALE anziché "M. BUONARROTI" FIUGGI  

 
 

ART 3  Il trasferimento interprovinciale della prof.ssa Bellanti Claudia (07/07/1967, AG), docente di cui all'art.2 comma 3 

del CCNI, da CdC A046 (SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE), a posto di sostegno presso ARIS01800A - 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO FANFANI-CAMAITI, è revocato. 

 
 
  

IL DIRIGENTE                             
                                                                         (Dott.ssa Michela Corsi) 

 
 
 
 


		2019-07-24T10:36:23+0000
	CORSI MICHELA


		2019-07-25T11:21:34+0200
	Frosinone
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPFR.Registro dei decreti.R.0000705.25-07-2019




